<sup>267</sup> Cfr. N. 769.

<sup>268</sup> Cfr. N. 801 et N. 979.

modo dioecesim vestram regit<sup>a)</sup>, hae Litterae Nostrae publice perlegantur in ipsa Ecclesia Cathedrali ab ambone, quum primus advenerit dies festus a populo de praecepto recolendus". Ayant en vue que les communications avec Gitomir pourraient bien pendant un certain temps être encore interrompues ou du moins difficiles, et qu'il se pourrait que je prisse possession du diocèse même à l'insu de Mons. Dubowski, je prie Votre Excellence de vouloir bien accorder la dispense nécessaire, afin que la promulgation de la bulle puisse avoir lieu non point par ordre de l'Ordinaire actuel<sup>a)</sup>, mais par mon<sup>a)</sup> ordre. Et me serait-il permis de prendre possession du diocèse même avant que la bulle soit promulguée?

2) Il se peut que dans le diocèse de Kamieniec on n'ait point encore reçu les nouvelles Huiles saintes - et qui sait, si même à Gitomir elles ont été consacrées cette année-ci. Or, pourrais-je dans ce cas-là ou dans quelque autre semblable bénir les saintes Huiles un jour quelconque dans le courant de l'année, et la bénédiction pourrait-elle ou devrait-elle être faite solenniter<sup>a)</sup> ou plutôt privatim<sup>a)</sup>, et infra<sup>a)</sup> ou (a-extra Missam<sup>a)</sup><sup>269</sup>?

Je saisis l'occasion pour me recommander à Vos prières et présenter à Votre Excellence l'hommage de ma haute estime et de mon profond respect.

Servus in Christo  
† Pierre Evêque de Kamieniec

<sup>a, a-a)</sup>*Linea subducta signatum.*

### N. 773.

**Achilles Ratti**  
**Henrico Przeździecki, epo Podlachiensi**

Varsaviae, 23 V 1919.

*Gratias agit pro dilatione epistulae pastoralis de aedificiis ecclesiasticis a gubernio dioecesi Podlachiensi restituendis invitatae eum, ut ante festum Pentecostes Varsaviam ad colloquia cum administratoribus publicis habenda adveniat.*

**Cop. (ms.):** AV, Arch.Nunz.Vars. 192 f. 1208r N.prot. 1138.

---

<sup>269</sup> Cfr. N. 779.

Excellentissime D.ne,

Telegraphico nuncio die 19 huius mensis misso<sup>270</sup> haec sequentia habui, quae respondeam.

In primis gratias multas ago habeoque pro litteris pastoralibus in opportunius tempus dilatis. Dein vero velim iterum rogare Excellentiam Tuam, ut ante Pentecostes solemnitatem (si tamen absque nimio incommodo fieri potest) Varsaviam venias. In meo enim colloquio cum D.no Ministro Janicki et cum D.no Makowski talia tamque favorabilia mihi dicta sunt in recognitionem iuris Tui, imo Ecclesiae, quae mihi videntur omnino etiam ab Excellentia Tua esse in utilitatem ipsius Ecclesiae audienda<sup>271</sup>. Accedit etiam me non posse Janów ad te venire (quod quidem evidentissime cupio) nisi concordia super innumerabilibus illic extantibus inter Te et Gubernium seu Ministerium aperte restituta. Nulla enim cautela nimia, quando tam gravia et vere suprema et pro Ecclesia pendent apud Gubernium et Sejmum.